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Urology
Urologie
Urología
Urologie
Urologia



Randall

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3
23 cm - 9"  22 cm - 8 ¾"  

Pinces pour les calculs rénals
Pinzas para cálculos renales
Nierensteinzangen
Kidney stone forceps

Pinze calcoli renali

16-400-23 16-401-22 16-402-19

19 cm - 8 ½"

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3
    

16-403-19 16-404-19 16-405-19

19 cm - 7 ½" 19 cm - 7 ½" 19 cm - 7 ½"
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Desjardins

federnd
elastic

élastique
elastica

elastico

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4 Fig. 5 Fig. 6 Fig. 7

30 cm - 12"  

biegsam
malleable

malléable
maleable

flessibile

1 mm 2 mm

3 mm
4 mm 5 mm

6 mm 7 mm

8 mm
9 mm

10 mm
11 mm

12 mm 13 mm

Fig. 8 Fig. 9 Fig. 10 Fig. 11 Fig. 12 Fig. 13

Instruments pour calculs biliaires
Instrumental para coger cálculos biliares

Gallenstein-Instrumente
Gall stone instruments

Strumenti di pietra Gall

 

16-406-30 16-407-30 16-408-30 16-409-30 16-410-30 16-411-30 16-412-30

30 cm - 12"  16-413-30 16-414-30 16-415-30 16-416-30 16-417-30 16-418-30

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3

28 cm - 11"  16-419-28 16-420-28 16-421-28
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16-406-00 Complete set of 13 pieces:

16-406-30 to 16-418-30

Bakes



x

Moynihan

x = 5 mm

34 cm - 13 ½" 

biegsam
malleable

malléable
maleable

flessibile

Desjardins

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4

federnd
elastic

élastique
elastica

elastico

Instruments pour calculs biliaires
Instrumental para coger cálculos biliares
Gallenstein-Instrumente
Gall stone instruments

Strumenti di pietra Gall

30 cm - 12"  16-425-3016-424-3016-423-3016-422-30

  16-426-34
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Luer-Koerte

Fig. 000 Fig. 00 Fig. 0 Fig. 1

biegsam, stumpf
malleable, blunt

malléable, mousse
maleable, roma

flessibile, smussa

Mayo Fergusson

Luer-Koerte

Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4 Fig. 5

biegsam, stumpf
malleable, blunt

malléable, mousse
maleable, roma

flessibile, smussa

Curettes pour calculs biliaires
Cucharillas para coger cálculos billares

Gallensteinlöffel
Gall stone scoops

Curette per calcoli biliari

32 cm - 12 ½ "   16-430-3216-429-3216-428-3216-427-32

32 cm - 12 ½"   16-434-3216-433-3216-432-3216-431-32

21.5 cm - 8 ½"

16-438-2316-437-2216-436-21

22 cm - 8 ¾ " 23.5 cm - 9 ¼"

   16-435-28 28 cm - 12"
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Blake

Instruments pour calculs biliaires
Instrumental para coger cálculos biliares
Gallenstein-Instrumente
Gall stone instruments

Strumenti per calcoli biliari

   16-440-20 20 cm - 8"16-439-20

Desjardins

   16-442-23 23 cm - 9"16-441-23

Turner-W arwick

 

Czerny

24.5 cm - 9 ¾"   16-443-24

   16-444-18 16-445-19

18 cm - 7" 19 cm - 7 ½"
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Young Young

Ecarteurs prostatiques
Separadores para la próstata

Prostatahaken
Prostatic retractors

Divaricatori prostatici

24 cm - 8 ¼"   16-446-21 22 cm - 8 ¾"   16-447-22

Young Young

21 cm - 8 ¼"   16-448-24 22 cm - 8 ¾"   16-449-22
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Kapselfasszange zur retropubischen Prostatektomie
Capsule forceps for retropubic prostatectomy

Pince pour saisir les capsules pour la prostatectomie rétropubique
Pinza capsular para le prostatectomía retropúbica

Pinza a capsula per prostatectomia retropubica

Fasszange für die vorderen Lappen
Prostatic lobe holding forceps

Pince pour saisir les lambeaux
Pinza para coger los lóbulos anteriores

Pinza da presa per lobo prostatico

Mil l in

Instruments pour prostatectomie
Instrumentos para prostatectomía
Instrumente für Prostata-Operationen
Prostatectomy instruments

Instruments pour prostatectomie

23.5 cm - 9 ¼"

   16-450-23 16-451-23

23 cm - 9" Mil l in

 16-452-23

23 cm - 9"

Fadenführungszange

Ligatur carrying forceps

Pince porte-fil

Pinza porta-ligaduras

Pinza per fili di sutura

Young

Prostata-Fasszange
Prostate holding forceps

Pince pour saisir la prostate
Pinza para coger la próstata

Pinza da presa per lobo prostatico

Mil l in

23 cm - 9"

 16-453-24 24 cm - 9 ½"  16-454-20 22.5 cm - 8"
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Ecarteurs vésicaux
Separadores vesicales

Blasenwundspreizer
Bladderretractors

Bladderretractors

Thomson-Walker

komplett mit 2 Paar Seitenvalven, 1 Mittelvalve
complete with 2 pairs of lateral blades, 1 central blade

complet, avec 2 paires de valves latérales, 1 valve centrale
completo con 2 pares de valvas laterales, 1 valva central

completo, con 2 paia di valve laterali, 1 valva centrale

Millin

komplett Sperrer, allein 2 Blätter 2 Blätter 

complete Spreader, only 2 Blades  

complét Retracteur, seul 2 Valves 2 Valves 

completa Retracteur, solo 2 Valvas 2 Valvas 

completa Divaricatore, solo  2 Valve 2 Valve 

1 Mittelblatt

1 Center blade

1 Valve centrale

1 Valva central

1 Valva centrale

komplett mit Kaltlichtaufsatz

complete with cold light carrier

complét avec guide de lumière froide

completa con guia de luz fria

completa con portaluce fredda

Kaltlichtaufsatz

Cold light carrier

Guide de lumière froide

Guia de luz fria

Porta luce fredda, solo

max. 160 mm

max. 120 mm

2 Blades 

 16-455-00

 16-456-01  16-457-02  16-458-03  16-459-04  16-460-05

5.7 cm x 2.5 cm 5 cm x 2.5 cm 12 cm x 4.5 cm

 16-461-00

 16-462-00
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Ecarteurs vésicaux
Separadores vesicales
Blasenwundspreizer
Bladderretractors

Bladderretractors

x
x

Legueu Judd-Masson

Millin

KocherLegueu

max. 90 mm

max.
70 mm

x = 3.5 cm

 16-465-27 27 cm - 10 ¾"

x = 6.7 cm

 16-466-26 26 cm - 10 ¼"

 16-467-28

28.5 cm - 11¼"

 16-463-00  16-464-00
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8 Charr./Fr.

9 Charr./Fr.

11 Charr./Fr.

12 Charr./Fr.

13 Charr./Fr.

14 Charr./Fr.

15 Charr./Fr.

16 Charr./Fr.

17 Charr./Fr.

18 Charr./Fr.

19 Charr./Fr.

20 Charr./Fr.

21 Charr./Fr.

22 Charr./Fr.

23 Charr./Fr.

24 Charr./Fr.

25 Charr./Fr.

26 Charr./Fr.

27 Charr./Fr.

28 Charr./Fr.

29 Charr./Fr.

30 Charr./Fr.

32 Charr./Fr.

33 Charr./Fr.

34 Charr./Fr.

36 Charr./Fr.

10 Charr./Fr.

gerade
straight

droit
recta

rette

Dittel

gebogen
curved

courbe
curva

curve

8 Charr./Fr.

9 Charr./Fr.

11 Charr./Fr.

12 Charr./Fr.

13 Charr./Fr.

14 Charr./Fr.

15 Charr./Fr.

16 Charr./Fr.

17 Charr./Fr.

18 Charr./Fr.

19 Charr./Fr.

20 Charr./Fr.

21 Charr./Fr.

22 Charr./Fr.

23 Charr./Fr.

24 Charr./Fr.

25 Charr./Fr.

26 Charr./Fr.

27 Charr./Fr.

28 Charr./Fr.

29 Charr./Fr.

30 Charr./Fr.

32 Charr./Fr.

33 Charr./Fr.

34 Charr./Fr.

36 Charr./Fr.

10 Charr./Fr.

Dittel

16-468-01

Bougies dilatatrices
Bujías dilatadoras
Dilatationsbougies

Dilatingbougies

Dilatingbougies

16-468-02

16-468-03

16-468-04

16-468-05

16-468-06

16-468-07

16-468-08

16-468-09

16-468-10

16-468-11

16-468-12

16-468-13

16-468-14

16-468-16

16-468-15

16-468-17

16-468-18

16-468-19

16-468-20

16-468-21

16-468-22

16-468-23

16-468-24

16-468-25

16-468-26

16-468-27

22 cm - 8 ³⁄�"

16-469-01

16-469-02

16-469-03

16-469-04

16-469-05

16-469-06

16-469-07

16-469-08

16-469-09

16-469-10

16-469-11

16-469-12

16-469-13

16-469-14

16-469-16

16-469-15

16-469-17

16-469-18

16-469-19

16-469-20

16-469-21

16-469-22

16-469-23

16-469-24

16-469-25

16-469-26

16-469-27

2 ⅔ mm Ø

2 mm Ø

3 ⅓ mm Ø

3 ⅔ mm Ø

4 ⅓ mm Ø

4 ⅔ mm Ø

5 ⅓ mm Ø

5 mm Ø

5 ⅔ mm Ø

6 ⅔ mm Ø

7 ⅓ mm Ø

7 mm Ø

7 ⅔mm Ø

10 mm Ø

10 ⅔ mm Ø

11 ⅓ mm Ø

11 mm Ø

12 mm Ø

8 ⅔ mm Ø

8 ⅓ mm Ø

8 mm Ø

9 ⅓ mm Ø

9 mm Ø

9 ⅔ mm Ø

6 ⅓ mm Ø

2 ⅔ mm Ø

2 mm Ø

3 ⅓  mm Ø

3 ⅔ mm Ø

4 mm Ø

4 ⅓ mm Ø

4 ⅔ mm Ø

5 mm Ø

5 ⅓ mm Ø

5 ⅔ mm Ø

6 ⅔ mm Ø

7 mm Ø

7 ⅓ mm Ø

7 ⅔ mm Ø

8 mm Ø

10 mm Ø

10 ⅔ mm Ø

11 mm Ø

11 ⅓ mm Ø

12 mm Ø

8 ⅔ mm Ø

8 ⅓ mm Ø

9 mm Ø

9 ⅓ mm Ø

9 ⅔ mm Ø

6 mm Ø

6 ⅓ mm Ø

22 cm - 8 ³⁄�"
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4 mm Ø

6 mm Ø



Guyon

komplett, Charr. 10 – 30, im Edelstahl-Etui

complete, Charr. 10 – 30,  in steel case

complet, Charr. 10  – 30, en étui métallique

completa, Charr. 10  – 30, en caja metalica

completa, Charr. 10  – 30, in astuccio metallico

16- 170-00

Bougies dilatatrices
Bujías dilatadoras
Dilatationsbougies
Dilatingbougies

Dilatingbougies

42 cm x 17.5 cm x 4 cm
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Urétrotome
Uretrótomo
Urethrotom

Urethrotome

Urethrotome

657

Otis

complete in wooden case consisting: 

16-471-00

16-471-01        1 Dilator

16-471-02        2 Knives

16-471-03        1 Conical tip

16-471-04        1 Flat tip

16-471-05        1 Ball tip

Dilator

16-471-01

Knife

16-471-02

Ball tip

16-471-05

Flat tip

16-471-04

Conical tip

16-471-03



x

zum Fixieren des Samenstranges
Fixation clamp for the spermatic cord

Pince à vis pour fixation du cordon spermatique
Pinza con rosca para fijación el cordon espermático

Pinza con vite per fissare il funicolo spermatico

Guyon

Katheterspanner

Mandrin for rubber catheters

Mandrin pour cathéters

Mandril para catéteres

Introduttore per catheteri

Instruments pour l‘urologie
Instrumentos para la urología
Urologie-Instrumente
Instruments for urology

Strumenti per urologia

Mathieu

Fremdkörperzange

Foreign body forceps

Pince à corps étrangers

Pinza para cuerpos extraños

Pinza per corpi estranei

16-473-20

16-473-28

x = 20 cm - 8" 

x = 28 cm - 11"

Samenstrang-Haken
Hook for the spermatic cord

Crochet pour le cordon spermatique
Grancho para el cordón espermático

Uncino per dotto spermatico

16-474-16  16 cm - 6 ¼" 16-475-39  

39 cm - 15 ½"

16-476-35

35 cm - 13 ¾"

16-477-14  14.5 cm - 5 ¾"

658

Haken

Williamson



Instruments de circoncision
Instrumentos para circuncisión

Beschneidungsinstrumente
Circumcision instruments

strumenti circoncisione

659

7.5 cm - 3"  8 mm Ø

11 mm Ø

13 mm Ø

16 mm Ø

21 mm Ø

26 mm Ø

32 mm Ø

Beschneidungsklemme
Circumcision instrument

Instrument de circoncision
Instrumento para circuncisión

Strumento di circoncisione

Beschneidungsklemme
Circumcision instrument

Instrument de circoncision
Instrumento para circuncisión

Strumento di circoncisione

16-478-01

16-478-02

16-478-03

16-478-04

16-478-05

16-478-06

16-478-07

16-479-07

Blacke Morgan



660

Stockmann Strauss

Penisklemme

Penis clamp
Pince pour le pénis

Clamp para el pene

Serrapene

Penisklemme

Penis clamp
Pince pour le pénis

Clamp para el pene

Serrapene

16-480-00 16-481-00

Instruments de circoncision
Instrumentos para circuncisión
Beschneidungsinstrumente
Circumcision instruments

strumenti circoncisione
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